2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2025 г.   № ___

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление министерства образования Рязанской области от 27.11.2020 № 20 «Об утверждении порядка определения объема
и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели» (в редакции постановлений министерства образования Рязанской области от 26.01.2021 № 1,
от 23.03.2021 № 4, от 06.04.2021 № 5, от 13.05.2021 № 9,
от 07.07.2021 № 12, от 15.09.2021 № 18, от 12.11.2021 № 21, от 22.11.2021
 № 23, от 21.01.2022 № 2, от 24.02.2022 № 10, от 15.03.2022 № 12,
от 14.04.2022 № 21, от 25.05.2022 № 28, от 08.06.2022 № 29,
от 24.06.2022 № 32, от 26.10.2022 № 43, от 16.12.2022 № 50,
от 14.02.2023 № 1, от 22.03.2023 № 3, от 24.04.2023 № 11,
от 26.05.2023 № 14, от 28.07.2023 № 19, от 11.10.2023 № 23,
от 14.11.2023 № 26, от 23.01.2024 № 2, от 05.03.2024 № 8,
от 22.03.2024 № 12, от 06.05.2024 № 13, от 24.06.2024 № 18,
от 05.07.2024 № 19, от 07.08.2024 № 21, от 22.08.2024 № 22,
от 20.11.2024 № 27, от 25.12.2024 № 34)

Министерство образования Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению министерства образования
Рязанской области от 27.11.2020 № 20 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели» изменения, изложив пункты 48, 49, 67  приложения № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели в следующей редакции:
	«48
	Создание некапитальных
строений, сооружений
(быстровозводимых
конструкций) для
организаций отдыха детей и
их оздоровления
(Постановление № 344, направление (подпрограмма) 8 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Локальный сметный расчет
	Созданы некапитальные
строения, сооружения
(быстровозводимые
конструкции) для
организаций отдыха детей и
их оздоровления»

	49
	 Созданы современные условия для отдыха детей и их оздоровления путем проведения капитального ремонта объектов государственных организаций отдыха детей и их оздоровления Рязанской области (Постановление
№ 344, направление (подпрограмма) 8 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Проектно-сметная документация
	Созданы современные условия для отдыха детей и их оздоровления путем проведения капитального ремонта объектов государственных организаций отдыха детей и их оздоровления Рязанской области»

	«67
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в государственных общеобразовательных организациях (Постановление № 344, направление (подпрограмма) 6 «Обеспечение функционирования и развития образования» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Копия штатного расписания, подтверждающая наличие в штатном расписании государственной общеобразовательной организации должности советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
3. Наличие в государственной общеобразовательной организации помещений для организации деятельности ученического самоуправления, оснащенных в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, размещенными на официальном сайте указанного министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Информация о количестве советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, которые приступят к работе с 1 января соответствующего финансового года и с 1 сентября соответствующего финансового года
	В государственных общеобразовательных организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»

И.о. министра			                                                              О.С. Васина
image1.png